Aut si exos genus humanum velut quidam vermiculi nasceremur. V. genus, quod in prioribus editionibus deesti, optime restituerunt Heraldus et editor Lugd. Bat. ORELL.

Cum esset vobis similiter nescium. Nescium h. l. passive, quod nescitur. Vide Aul. Gell. lib. ix, cap. 12, qui infrequentem dicit passivum hunc vocabuli usum. Ita lib. i: Quid dicitis, o parvuli? incomperta vobis et nescia temerariæ vocis loquacitate garrientes? MEURS.

IX.— Judicatis sed falsis. Ita ed. Lugd. Bat. Alii: et falsis. ORELL.

Qui est cunctis in mortalibus sensus. Fulv. Ursinus: qui est cunctis inditus mortalibus sensus. Non male. Id.

Qui est enim, qui credat, etc. Hæc est lectio vetus quam tenere mutaverunt. Nam qui pro quis sæpe apud istos scriptores. Cyprianus, lib. iii, Epist. 24: Qui nunc votis, dilectissimi fratres, conscientie victricis vigor? et alibi e Scriptura: Tu qui es, qui iudicas alienum servum. HERALD.

Esse Deos Lucrios. Nazianzenus, Orat. 2. in Julian., p. 308: "Αν ἴδω σου τὸν κερδῶν, καὶ τὸν λόγον ἐναγῶνιον, συγγράπτω τοὺς ὀφθαλμούς, καὶ παρατρέχω τὸν θεόν. et Orat. 3. in Julian. πῶς οὐν ὁ κερδῶος ἀνθρώπου σταθίσεται, καὶ τὸ σακέλιον προβληθήσεται, καὶ ἡ κλεπτικὴ δύναμις τοῦ θεοῦ τιμηθήσεται; ELMENN. — Κερδῶος propr. Mercurius vid. Suid. v. κερδῶος. At Lycophiron Alexandr. vers. 208, Apollinem sic appellat propter oracula, quibus aliorum et suæ militati consulebat, dicens:

Διελπίου παρ' ἄντρα Κερδῶος θεοῦ.

Ubi vide Meurs. ORELL. — Qui autem fuerint illi dei, docet nos Suidas v. κερδῶος — κερδῶος θεός ὁ Ἑρμῆς, ὡς κέρδους ποιητής. καὶ ἄγγελος δὲ αὐτὸν καλοῦσι καὶ κλωπῆα διὸ καὶ μάρτυρον αὐτὸν ποιοῦσι βαστάζειν. καὶ ἔφορον αὐτὸν τοῦ λόγου, καὶ τῆς κλοπῆς, καὶ ἐμπολείων, ἤγουν κέρδους ἔφορον. Idem testatur Nonnus ad Gregor: Nazianzen., Orat. in Julian., p. 148, ed. Montag., κερδῶων θεῖον κλωπῆσι οἱ Ἕλληνας τὸν Ἑρμῆν, ὡς κέρδους περιποιητικόν διὸ καὶ Ἀριστοφάνης ὁ κωμικός ἐν τῷ δράματι τῷ Πλοῦτῳ, ἀπορῶν τίνα δεῖ καλέσαι τὸν Ἑρμῆν, φησὶν Ἑμπολείων αὐτὸν ἰδουσώμεθα, τουτέστι κέρδους ἔφορον. Etiam Apollo κερδῶος. Testis Julianus in eadem Oratione, pag. 77.: πῶς οὐν ὁ κερδῶος αὐτοῖς σταθίσεται. καὶ τὸ σακέλιον προβληθήσεται, καὶ ἡ κλεπτικὴ δύναμις τοῦ θεοῦ τιμηθήσεται, καὶ τὸ ἄνευ χαλκοῦ φοῖβον

μη μαρτεῖσθαι, μηδὲ εἶναι τι τοῦ ὀβολοῦ τιμώτερον; NOURR., p. 422, et ORELL.

Libentinam. Augustinus, de Civ. Dei, lib. iv, cap. 8: Audent aliquas partes deæ Cloacinae tribuere, aut Voluptatæ, quæ a voluptate appellata est, aut Libentina, cui nomen a libidine. ELMENN. — Cicero, de Nat. deor., lib. ii, cap. 25: Quo ex genere Cupidinis et Voluptatis et Libentinae Veneris vocabula consecrata sunt, vitiosarum rerum neque naturalium, etc., ubi vide Davis., pag. 153. Nonius v. Prolubium..... Varro de Lingua lat., lib. v: Prolubien et prolubidinem dici ab eo quod lubeat; unde etiam lucus Veneris Libentina. Ubi vide Mercr. Nam in editionibus omnibus Varronis (v. c. Bipont.) pag. 63, locus est mancus et corruptus. Vide not. Antonii Augustin., vol. ii, pag. 138. Libentina itaque Venus bene distinguenda a Libitina Venere, funerum præside. ORELL.